
２　小学校の状況

（単位：校、学級、人）

総数 １年 ２年 ３年 ４年 ５年 ６年平成24年5月1日 25   172  296  2,855 438 498 484 462 503 470 平成25年5月1日 20   161  268  2,834 453 436 497 488 461 499 

児   童   数

学校数 学級数 教員数

14　14　14　14　教育教育教育教育・・・・文化文化文化文化

１　幼稚園の状況

（単位：園、学級、人）

園    数 学 級 数

公立 私立 公立 私立平成24年5月1日 7     4     3     17    11    6     28    222   平成25年5月1日 6     4     2     18    12    6     28    227   平成26年5月1日 6     4     2     16    11    5     31    197   平成27年5月1日 6     4     2     14    11    3     26    189   平成28年5月1日 6     4     2     14    11    3     25    173   
資料：学校基本調査

園児数教員数

- 67 -

平成24年5月1日 25   172  296  2,855 438 498 484 462 503 470 平成25年5月1日 20   161  268  2,834 453 436 497 488 461 499 平成26年5月1日 18   159  265  2,745 445 449 430 487 476 458 平成27年5月1日 16   146  244  2,690 442 438 441 419 483 467 平成28年5月1日 16   148  248  2,621 429 438 435 428 416 475 

資料：学校基本調査

３　中学校の状況 (単位：校、学級、人）総数 １年 ２年 ３年平成24年5月1日 9       64      161     1,440   449     463     528     平成25年5月1日 9       66      165     1,380   464     448     468     平成26年5月1日 9       66      165     1,396   487     465     444     平成27年5月1日 9       69      164     1,386   442     484     460     平成28年5月1日 9       72      164     1,393   464     450     479     資料：学校基本調査

生   徒   数学校数 学級数 教 員 数

２　小学校の状況

（単位：校、学級、人）

総数 １年 ２年 ３年 ４年 ５年 ６年平成24年5月1日 25   172  296  2,855 438 498 484 462 503 470 平成25年5月1日 20   161  268  2,834 453 436 497 488 461 499 平成26年5月1日 18   159  265  2,745 445 449 430 487 476 458 平成27年5月1日 16   146  244  2,690 442 438 441 419 483 467 平成28年5月1日 16   148  248  2,621 429 438 435 428 416 475 

資料：学校基本調査

児   童   数

学校数 学級数 教員数

３　中学校の状況 (単位：校、学級、人）総数 １年 ２年 ３年平成24年5月1日 9       64      161     1,440   449     463     528     平成25年5月1日 9       66      165     1,380   464     448     468     平成26年5月1日 9       66      165     1,396   487     465     444     平成27年5月1日 9       69      164     1,386   442     484     460     平成28年5月1日 9       72      164     1,393   464     450     479     資料：学校基本調査

生   徒   数学校数 学級数 教 員 数

14　14　14　14　教育教育教育教育・・・・文化文化文化文化

１　幼稚園の状況

（単位：園、学級、人）

園    数 学 級 数

公立 私立 公立 私立平成24年5月1日 7     4     3     17    11    6     28    222   平成25年5月1日 6     4     2     18    12    6     28    227   平成26年5月1日 6     4     2     16    11    5     31    197   平成27年5月1日 6     4     2     14    11    3     26    189   平成28年5月1日 6     4     2     14    11    3     25    173   
資料：学校基本調査

園児数教員数
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４　高校卒業後の状況（１）進路別卒業者数 (単位：人）その他進学者(人) 進学率(％) 就職者(人) 就職率(％) 人数(人)平成24年5月1日 402    284    71     104    26     14     平成25年5月1日 382    270    71     95     25     17     平成26年5月1日 355    251    71     90     25     14     平成27年5月1日 323    224    69     87     27     12     平成28年5月1日 349    274    79     74     21     1      （注）高等学校全日制・定時制 資料：学校基本調査

就 職一時的な仕事に就いた場合を含む進 学 総 　数

（２）就職先別県外就職者数
(単位：％、人）

県外

就職率

(％）

総数

北海道

東北

関東

信越

北陸

東海 近畿 中国 四国

九州

沖縄

その

他平成24年5月1日 31.1 32  1    3   -   1   11  12  1   -   3   平成25年5月1日 26.6 25  -    3   -   -   7   14  -   -   1   平成26年5月1日 34.5 30  -    3   -   -   10  16  -   1   -   平成27年5月1日 27.6 24  -    5   -   -   6   10  -   1   2   平成28年5月1日 34.2 25  -    2   -   1   4   14  -   -   4   

資料：学校基本調査

(注）県外就職率県外就職率県外就職率県外就職率＝県外就職者／高卒就職者数　（一時的就職を除く）

　　 小数点第2位四捨五入
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就職率

(％）

総数

東北

関東

北陸

東海 近畿 中国 四国

沖縄 他平成24年5月1日 31.1 32  1    3   -   1   11  12  1   -   3   平成25年5月1日 26.6 25  -    3   -   -   7   14  -   -   1   平成26年5月1日 34.5 30  -    3   -   -   10  16  -   1   -   平成27年5月1日 27.6 24  -    5   -   -   6   10  -   1   2   平成28年5月1日 34.2 25  -    2   -   1   4   14  -   -   4   

資料：学校基本調査

(注）県外就職率県外就職率県外就職率県外就職率＝県外就職者／高卒就職者数　（一時的就職を除く）

　　 小数点第2位四捨五入
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６　指定文化財（平成28年度） （単位：件）浜田 金城 旭 弥栄 三隅25 13 3 - 1 8浜田市総　　　　　　数

５　図書館の利用状況

（単位：館、冊）

館（室）数 蔵 書 冊 数 貸 出 冊 数

平成23年 3(2) 214,873    122,890    

平成24年 3(2) 218,680    96,867     

平成25年 5          229,593    221,707    

平成26年 5          237,727    288,799    

平成27年 5          248,230    285,313    

資料：浜田中央図書館

- 69 -

６　指定文化財（平成28年度） （単位：件）浜田 金城 旭 弥栄 三隅25 13 3 - 1 88 5 1 - - 2国 宝 - - - - - -重 要 文 化 財 1 1 - - - -史跡･名勝天然記 念 物 5 4 - - - 1重 要 民 俗文 化 財 1 - 1 - - -重 要 無 形文 化 財 1 - - - - 1伝統 的建 造物群 ・ そ の 他 - - - - - -17 8 2 - 1 6有 形 文 化 財 7 3 - - - 4史 跡･名勝天然記 念 物 6 4 1 - 1 -有 形 民 俗文 化 財 1 - 1 - - -無 形 民 俗文 化 財 3 1 - - - 2無 形 文 化 財 - - - - - -資料：市文化振興課
県 指 定

浜田市総　　　　　　数国 指 定

５　図書館の利用状況

（単位：館、冊）

館（室）数 蔵 書 冊 数 貸 出 冊 数

平成23年 3(2) 214,873    122,890    

平成24年 3(2) 218,680    96,867     

平成25年 5          229,593    221,707    

平成26年 5          237,727    288,799    

平成27年 5          248,230    285,313    

資料：浜田中央図書館

６　指定文化財（平成28年度） （単位：件）浜田 金城 旭 弥栄 三隅25 13 3 - 1 88 5 1 - - 2国 宝 - - - - - -重 要 文 化 財 1 1 - - - -史跡･名勝天然記 念 物 5 4 - - - 1重 要 民 俗文 化 財 1 - 1 - - -重 要 無 形文 化 財 1 - - - - 1伝統 的建 造物群 ・ そ の 他 - - - - - -17 8 2 - 1 6有 形 文 化 財 7 3 - - - 4史 跡･名勝天然記 念 物 6 4 1 - 1 -有 形 民 俗文 化 財 1 - 1 - - -無 形 民 俗文 化 財 3 1 - - - 2無 形 文 化 財 - - - - - -資料：市文化振興課
県 指 定

浜田市総　　　　　　数国 指 定

５　図書館の利用状況

（単位：館、冊）

館（室）数 蔵 書 冊 数 貸 出 冊 数

平成23年 3(2) 214,873    122,890    

平成24年 3(2) 218,680    96,867     

平成25年 5          229,593    221,707    

平成26年 5          237,727    288,799    

平成27年 5          248,230    285,313    

資料：浜田中央図書館
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７　市指定文化財（平成28年度） （単位：件）浜田 金城 旭 弥栄 三隅
総 数 66 42 8 - - 16絵 画 8 7 - - - 1彫 刻 3 1 - - - 2工 芸 品 9 7 1 - - 1書 跡 2 1 - - - 1典 籍 1 1 - - - - 古 文 書 10 7 1 - - 2考 古 資 料 3 2 1 - - - 歴 史 資 料 2 1 1 - - - 有 形 民 俗文 化 財 3 3 - - - - 史 跡 15 6 3 - - 6天然記念物 10 6 1 - - 3

資料：市文化振興課

浜田市

８　国登録文化財（平成28年度） （単位：件）浜田市 2         2         資料：市文化振興課総 数 建造物
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史 跡 15 6 3 - - 6天然記念物 10 6 1 - - 3

資料：市文化振興課

８　国登録文化財（平成28年度） （単位：件）浜田市 2         2         資料：市文化振興課総 数 建造物
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